2

[image: image1.png]

КАНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

21.02.2019

г. Канск

№ 27-198
О внесении изменений в решение Канского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 23-150 «Об утверждении Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края»
На основании Конституции Российской Федерации, Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федерального закона от 07.02.2011 № 6-ФЗ «Об общих принципах организации и деятельности контрольно-счетных органов субъектов Российской Федерации и муниципальных образований», руководствуясь статьями 25, 30 Устава Канского района Красноярского края, Канский районный Совет депутатов Красноярского края РЕШИЛ:
1. Внести следующие изменения в решение Канского районного Совета депутатов от 18.12.2012 № 23-150 «Об утверждении Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края» (далее – Решение):
1.1. Пункт 1 статьи 4 Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края, утвержденного Решением изложить в следующей редакции:

«1. Председатель Счетной палаты назначается на должность муниципальной службы категории "руководители" Канским районным Советом депутатов большинством голосов от общего числа депутатов и осуществляет свою деятельность на постоянной основе.».
1.2. В пункте 4 статьи 4 Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края, утвержденного Решением слова «не позднее чем за один месяц до истечения срока полномочий действующего председателя Счетной палаты.» заменить на слова «не позднее одного месяца со дня расторжения трудового договора с председателем Счетной палаты.».
1.3. Пункт 5 статьи 4 Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края, утвержденного Решением изложить в следующей редакции:

«5. Полномочия председателя Счетной палаты Канского района начинаются со дня назначения на должность и прекращаются в день расторжения трудового договора по основаниям, предусмотренным федеральным и краевым законодательством, а также настоящим Положением.».
1.4. Пункт 5.2. статьи 4 дополнить подпунктом 5 Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края следующего содержания:

«5) наличия у него близкого родства или свойства с Председателем Канского районного Совета депутатов, Главой Канского района, руководителями судебных и правоохранительных органов, расположенных на территории Канского района.»
1.5. Пункт 8 статьи 9 изложить Положения о Счетной палате Канского района Красноярского края в следующей редакции:

«8. В случае если при проведении контрольных мероприятий выявлены факты незаконного использования средств местного бюджета, в которых усматриваются признаки преступления или коррупционного правонарушения, Счетная палата в установленном порядке незамедлительно передает материалы контрольных мероприятий в правоохранительные органы. Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счетному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счетным органом материалам.».
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию по социальной политике и местному самоуправлению.

3. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в печатном издании «Вести Канского района», и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Канский район в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

	Председатель Канского

районного Совета депутатов
Красноярского края
________________Н.Г. Неживая

	Глава Канского района

Красноярского края
____________А.А. Заруцкий